

## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Pregão Eletrônico Nº 00040/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 06.351.401/0001-72 - ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR	Unidade	120	R\$ 208,4000	R\$ 70,0000	R\$ 8.400,0000

Marca: ACHEI MOVEIS

Fabricante: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS

Modelo / Versão: ST 0008

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PARA IMPRESSORA, com as seguintes especificações: ☐ Tampo único (sem abertura para formulário) em MDP ou MDF com, no mínimo, 20 mm de espessura, admitindo-se variação de  $\pm 5$  mm; ☐ Dimensões: 600 mm x 400 mm x 740 mm (lxpxh), admitidas variações de  $\pm 10$  mm para largura e profundidade, e de  $\pm 10$  mm para altura; ☐ Revestimento em laminado melamínico, nas duas faces, cor argila, bege ou marfim; ☐ Estrutura ou pés em chapa de aço, retangular ou oblonga, com pintura em epóxi-pó por processo eletrostático na cor preta ou cinza, com tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; ☐ Segmentos de junções entre as chapas retangulares soldados em toda a sua extensão, sem excessos laterais; ☐ Base com sapatas protetoras em nylon ou polímero resistente; ☐ Acabamento das bordas em PVC em todas as extremidades do tampo nas cores cinza, preta ou do tampo.

14	CADEIRA	Unidade	150	R\$ 363,0500	R\$ 180,0000	R\$ 27.000,0000
----	---------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ACHEI MOVEIS

Fabricante: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS

Modelo / Versão: CA 6911

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR ESTOFADA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL (REBATÍVEL) ☐ Assento e encosto feito de madeira compensada multilaminada com espessura de 15 mm ( $\pm 4$  mm) revestida por espuma. ☐ Assento e encosto revestidos em couro ecológico na cor preta. ☐ Estrutura tubular fixa em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi. ☐ União entre encosto e assento em lamina de aço ☐ Prancheta em MDF revestida em laminado melamínico na cor branca ou cinza. ☐ Resistente à carga estática de no mínimo 140 kg. ☐ Dimensões: Medindo 46 cm (comprimento), 48 cm (largura) altura até o assento 45cm admitindo-se variações de  $\pm 3$  cm no comprimento e na largura e  $\pm 4$  cm na altura

**Total do Fornecedor:** R\$ 35.400,0000

## 08.331.877/0001-77 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	QUADRO AVISOS	Unidade	200	R\$ 87,7700	R\$ 81,0000	R\$ 16.200,0000

Marca: LOUSART

Fabricante: LOUSART

Modelo / Versão: QEMA005

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO DE AVISO, com as seguintes especificações: Confeccionado em cortiça ou Celotex revestido com feltro na cor azul ou verde; Moldura em alumínio, dotada de furos ou dispositivo para fixação em parede; Dimensões variando de: 1.000 mm a 1.200 mm (largura) x 800 mm a 900 mm (altura).

**Total do Fornecedor:** R\$ 16.200,0000

## 11.028.345/0001-70 - BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	PEÇA MOBÍLIA	Unidade	200	R\$ 343,8600	R\$ 280,0000	R\$ 56.000,0000

Marca: ESATO

Fabricante: ESATO

Modelo / Versão: AAF920

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE EM AÇO FECHADA, com as seguintes especificações. ☐ Dimensões: 920 mm x 400 mm x 1.980 mm (lxpxh), admitidas variações de  $\pm 50$  mm para largura e profundidade e  $\pm 20$  mm para altura; ☐ Pintura em epóxi-pó por processo eletrostático, com aspecto uniforme, sem manchas, sem deformidades, sem rugas, sem riscos, na cor cinza, com tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; ☐ Fechamento lateral e no fundo com painéis confeccionados em, no mínimo, chapa de aço 26; ☐ Colunas sustentando as prateleiras chapa de aço 14, estrutura em perfil "L" com dimensões mínimas de 30 x 30 mm, com encaixes que possibilitem graduações das prateleiras a cada 50 mm de altura; ☐ Seis prateleiras reguláveis, capacidade de carga uniforme individual de, no mínimo, 90 kg, fabricadas em, no mínimo, chapa de aço 22, com três dobras, afixadas por meio de parafusos de aço; ☐ Livre de arestas cortantes; ☐ Sapatas protetoras em nylon ou polímero resistente para evitar danos ao piso.

4	MESA	Unidade	200	R\$ 278,7400	R\$	R\$
---	------	---------	-----	--------------	-----	-----

**Marca:** ESATO**Fabricante:** ESATO**Modelo / Versão:** MAMDP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA AUXILIAR, com as seguintes especificações: ☐ Tampo único em MDP ou MDF, espessura de 25 mm, admitindo-se variação de  $\pm 5$  mm, revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor argila, bege ou marfim; ☐ Bordas retas em termoplástico, na cor do tampo, espessura mínima de 2 mm; ☐ Painel frontal, espessura de 20 mm, admitindo-se variação de  $\pm 5$  mm, revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor do tampo ou cinza; ☐ Dimensões: 800 mm x 600 mm x 735 mm (lxpxh), admitidas variações de +100 mm para largura, de  $\pm 50$  mm para profundidade e de  $\pm 5$  mm para altura; ☐ Estruturas laterais metálicas, com calha vertical metálica para passagem de fiação, pintadas em epóxi-pó por processo eletrostático na cor cinza ou preta; ☐ Tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; ☐ Todos os componentes metálicos aparentes em cor cinza ou preta; ☐ Sapatas reguladoras de nível em nylon ou polímero resistente; ☐ Saída de cabeamento da parte inferior para a superior com tampa removível, produzida com divisores que permitam a individualização dos circuitos; ☐ Calha horizontal para cabeamento sob o tampo.

13 <u>MESA</u>	Unidade	30	R\$ 920,0700	R\$ 915,0000	R\$ 27.450,0000
----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** ESATO**Fabricante:** ESATO**Modelo / Versão:** MR04L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PARA REFEITÓRIO PARA 4 LUGARES ☐ Tampo confeccionado de MDF com engrosso na borda de 30 a 40 mm. Revestimento em metalaminico branco de alta resistência. ☐ Dimensões do tampo: Comprimento 1,20 m e largura 0,70 m ☐ Sustentação em duas colunas tubulares verticais em alumínio polido de  $\varnothing 76$  mm ( $\pm 5$  mm) x espessuras no mínimo de 2,0 mm unificada horizontalmente por meio de um tubo  $\varnothing 63$  mm ( $\pm 5$  mm) x espessura de no mínimo 2,0 mm em alumínio polido. ☐ Altura da mesa de 720 a 750 mm Base em alumínio, de 700 a 720 mm formado por um conjunto de duas hastes em cada coluna e com 4 niveladores ajustáveis anti-risco nas extremidades.

**Total do Fornecedor:** R\$ 108.250,0000

**24.043.173/0001-55 - UNNE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO E COMPONENTES L**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>DESCANSO PÉS</u>	Unidade	400	R\$ 57,3100	R\$ 32,0000	R\$ 12.800,0000

**Marca:** ROAL**Fabricante:** ROAL**Modelo / Versão:** ESPECIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS, com as seguintes especificações: Base (apoio para os pés) confeccionada em plástico de alta resistência e antiderrapante; Cor preta; O apoio para os pés não devem apresentar quinas vivas; Estrutura tubular metálica com pés e/ou sapatas antiderrapantes; Dimensões da base podendo variar: 400 a 510 mm (largura) e 280 a 420 mm (profundidade); Inclinação ajustável; Em conformidade com a NR17, conforme especificado no anexo I do Edital.

12 <u>CADEIRA</u>	Unidade	150	R\$ 113,1300	R\$ 61,8000	R\$ 9.270,0000
-------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** ROAL**Fabricante:** ROAL**Modelo / Versão:** fit

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, com as seguintes especificações: Assento e encosto produzido em polipropileno na cor branca. Pernas em aço com acabamento cromado ou em pintura eletroestática na cor cinza, com tratamento anticorrosivo e com pés e/ou sapatas antiderrapantes. Medindo 51 cm (comprimento), 52 cm (largura) e 84 cm (altura) admitindo-se variações de  $\pm 3$  cm no comprimento e na largura e  $\pm 4$  cm na altura. Resistente à carga estática de no mínimo 140 kg, conforme especificado no anexo I do Edital.

**Total do Fornecedor:** R\$ 22.070,0000

**26.113.297/0001-95 - T A WEBER**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>ESCADA</u>	Unidade	60	R\$ 189,0000	R\$ 169,8000	R\$ 10.188,0000

**Marca:** ALUMASA**Fabricante:** ALUMASA**Modelo / Versão:** ER8

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA 08 DEGRAUS, com as seguintes especificações: Escada de abrir em alumínio com 8 degraus; Abertura em "A"; Estrutura da escada e dos degraus, inclusive do patamar superior: 100% alumínio; Capacidade para suportar no mínimo 120 Kg; Degraus e patamar antiderrapantes; Trava ou fita de segurança contra abertura excessiva em ambos os lados; Patamar largo, com travamento automático; Alça de apoio para as mãos na parte superior; Pés/sapatas antiderrapantes; Todas as características e dimensões de acordo com a norma NBR 16308-1. Marca: Alumasa Modelo: ER8

**Total do Fornecedor:** R\$ 10.188,0000

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>PEDESTAL</u>	Unidade	300	R\$ 316,0000	R\$ 285,0000	R\$ 85.500,0000

**Marca:** EASYLINE**Fabricante:** EASYLINE**Modelo / Versão:** Neon personalizado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedestal Neon personalizado - Pedestal Neon personalizado - Observações do item: PEDESTAL PARA ORGANIZAÇÃO DE FILA, com as seguintes especificações: ☐ Corpo em perfil cilíndrico Alumínio, com diâmetro de 3 e altura de 1m, admitida variação de  $\pm 10\%$ , acabamento preto fosco e recepção tripla de fita; ☐ Base redonda com diâmetro de 350 mm, admitida variação de  $\pm 10\%$ , ☐ proteção com pintura anti oxidante na cor preta, recoberta por calota redonda em ABS de alto impacto acabamento preto, cinza ou prata ou em alumínio, e com borracha de proteção do piso; Peso total do conjunto peso mínimo de 7 kg Sistema retrátil intercambiável e desmontável, em nylon injetado, com mola em aço temperado, passador para proteção da

fita, dupla haste lateral de suporte, caixa de mola, tampa protetora de mola, freio para retração lenta da fita, eixo central com trava de fita, terminal de fita com trava de segurança para conexão; Com fita, compatível com o pedestal e produzida em nylon cor preta, comprimento mínimo de 2000 mm e largura mínima de 50 mm, com impressão da logomarca TRE BA, em, no mínimo, quatro pontos de cada face da fita, fonte Times New Roman, cor branca, tamanho da 3x3 cm. Obs. Cota principal item relacionado ao de nº 7 (cota reservada) para fins do disposto no 3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015.

**Total do Fornecedor: R\$ 85.500,0000**

### 30.370.378/0001-48 - LENNER MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 75.128,6000	-	R\$ 48.400,0000

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

**Total do Fornecedor: R\$ 48.400,0000**

### 31.157.789/0001-12 - JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>PEÇA MOBÍLIA</u>	Unidade	200	R\$ 307,7200	R\$ 168,0000	R\$ 33.600,0000

**Marca:** LB INDUSTRIA

**Fabricante:** LB INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** EST01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE EM AÇO ABERTA, com as seguintes especificações: • Dimensões: 920 mm x 400 mm x 1.980 mm (lxpxh), admitidas variações de ± 50 mm para largura e profundidade e ± 20 mm para altura; • Pintura em epóxi-pó por processo eletrostático, com aspecto uniforme, sem manchas, sem deformidades, sem rugas, sem riscos, na cor cinza, com tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; • Com lateral e fundo abertos, com duas tiras em aço de reforço, em "X", nas partes superior e inferior de cada lateral (total de quatro) e uma no fundo, com largura mínima de 20 mm; • Colunas sustentando as prateleiras, chapa de aço 14, estrutura em perfil "L" com dimensões mínimas de 30 x 30 mm, com perfurações que possibilitem graduações das prateleiras a cada 50 mm de altura; • Seis prateleiras reguláveis, capacidade de carga uniforme individual de, no mínimo, 90 kg, fabricadas em, no mínimo, chapa de aço 22, com três dobras, afixadas por meio de parafusos de aço; • Livre de arestas cortantes; • Sapatas protetoras em nylon ou polímero resistente para evitar danos ao piso.

3	<u>PEÇA MOBÍLIA</u>	Unidade	50	R\$ 591,8700	R\$ 408,0000	R\$ 20.400,0000
---	---------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** LB INDUSTRIA

**Fabricante:** LB INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** ARM01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO EM AÇO, com as seguintes especificações: • Dimensões externas: 920 mm x 450 mm x 1.980 mm (lxpxh), admitidas variações de ±20 mm para altura, e de ± 50 mm para a profundidade e largura; • Confeccionado em chapa de aço 22, inclusive as portas; • 2 portas de giro de 180º, com três dobradiças cada; • Pintura em epóxi-pó por processo eletrostático, com aspecto uniforme, sem manchas, sem deformidades, sem rugas, sem riscos, na cor cinza, com tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; • Fechadura conjugada à maçaneta acionadora das travas de segurança nas partes superior e inferior da porta; • Com 2 chaves; • Maçaneta fabricada em metal, cromada; • 4 prateleiras removíveis e graduáveis a cada 50 mm, confeccionadas em chapa de aço 22, com barra de reforço transversal (no sentido da largura) em aço, na face inferior, soldada em toda a sua extensão, com três dobras nas faces frontal e posterior; • Livre de arestas cortantes; • Sapatas protetoras em nylon ou polímero resistente para evitar danos ao piso.

9	<u>ARMÁRIO PARA ROUPA</u>	Unidade	30	R\$ 1.118,2300	R\$ 590,0000	R\$ 17.700,0000
---	---------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** LB INDUSTRIA

**Fabricante:** LB INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** RP16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE AÇO P/ VESTIÁRIO, 16 PORTAS, TIPO ROUPEIRO, com as seguintes especificações: •Dimensões externas: 1250 mm x 400 mm x 1.950 mm (lxpxh), admitidas variações de ±60 mm largura, ±50 mm para altura, e de ± 20 mm para a profundidade; •Confeccionado em chapa de aço 22, inclusive as portas; •Portas com, no mínimo, dois pontos de travamento e dobradiça interna; •Venezianas para ventilação em cada porta; •Pintura em epóxi-pó por processo eletrostático, com aspecto uniforme, sem manchas, sem deformidades, sem rugas, sem riscos, na cor cinza, com tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; •Base com sapatas protetoras em nylon ou polímero resistente; •Pitão individual em aço para cadeado. Livre de arestas cortantes.

10	<u>ARMÁRIO PARA ROUPA</u>	Unidade	30	R\$ 975,3200	R\$ 480,0000	R\$ 14.400,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** LB INDUSTRIA

**Fabricante:** v

**Modelo / Versão:** RP08

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE AÇO P/ VESTIÁRIO, 8 PORTAS, TIPO ROUPEIRO, com as seguintes especificações: Dimensões externas: 1250 mm x 400 mm x 1.950 mm (lxpxh), admitidas variações de ±60 mm largura, ±50 mm para altura, e de ± 20 mm para a profundidade; •Confeccionado em chapa de aço 22, inclusive as portas; •Portas com, no mínimo, dois pontos de travamento e dobradiça interna; •Venezianas para ventilação em cada porta; •Pintura em epóxi-pó por processo eletrostático, com aspecto uniforme, sem manchas, sem deformidades, sem rugas, sem riscos, na cor cinza, com tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco; •Base com sapatas protetoras em nylon ou polímero resistente; •Pitão individual em aço para cadeado; Livre de arestas cortantes

15	<u>CADEIRA</u>	Unidade	60	R\$ 99,2700	R\$ 74,0000	R\$ 4.440,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** LB INDUSTRIA

**Fabricante:** LB INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** CF01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA SEM BRAÇO •Assento e encosto estofados, cor preta, com no mínimo 30 mm de espuma. •Estrutura fixa de 4 pernas em aço na cor preta, com tratamento anticorrosivo e com pés e/ou sapatas antiderrapantes. •Resistente à carga estática de no mínimo 120 kg. •Altura até o assento entre 420-480 mm e altura até encosto entre 740-820 mm. Largura do assento entre 420-500 mm e profundidade 450- 500 mm.

16	<u>BANCADA</u>	Unidade	60	R\$ 823,8600	R\$ 800,0000	R\$ 48.000,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** LB INDUSTRIA**Fabricante:** LB INDUSTRIA**Modelo / Versão:** BT01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCADA DE TESTE DE URNA •Dimensões: 2.200 mm x 750 mm x 850 mm (LxPxH), admitidas variações de 10 mm; •Estrutura em aço e pintura epóxi-pó na cor preta, com reforço transversal e longitudinal na base; •Tampo em MDF, revestido com papel metalaminico na cor bege, com espessura de 30mm (variação de 5 mm); •Duto de aço, instalado acima do tampo para passagem de cabos de 0,25 mm<sup>2</sup>, perfil retangular ou quadrado com largura de 50 mm, dimensões de 2.100 mm x 550 mm (LxH), pintura em epóxi-pó na cor preta, fixado diretamente na estrutura de aço da mesa trespassando o tampo, sendo a parte superior do duto removível; • com 9 tomadas (NBR 14136:2002) instaladas e conectadas com cabo flexível PP 2x0,25 mm<sup>2</sup>, de 4,8m de comprimento, sendo 1,5 externo com plugue macho (NBR 14136:2002) conectado na extremidade; Todas as especificações acima devem atender ao projeto constante do Anexo A.1

**Total do Fornecedor:** **R\$ 138.540,0000**

**33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>CAMA COMUM</u>	Unidade	10	R\$ 570,4100	R\$ 489,0000	R\$ 4.890,0000

**Marca:** Hashigo**Fabricante:** Hashigo**Modelo / Versão:** h.189

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMA DOBRÁVEL DE CAMPANHA EM AÇO, COM COLCHONETE D-20 Capacidade mínima de 120Kg; Medidas da Estrutura no mínimo de: 1,94 x 0,71 x 0,26m; Medidas do colchonete no mínimo de: 1,90 x 0,70 x 0,08m;

**Total do Fornecedor:** **R\$ 4.890,0000**

**53.475.570/0001-02 - UNIFILA BRASIL INDUSTRIA METALURGICA LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>PEDESTAL</u>	Unidade	100	R\$ 316,0000	R\$ 168,9000	R\$ 16.890,0000

**Marca:** UNIFILA**Fabricante:** UNIFILA**Modelo / Versão:** 2001 / PRETO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corpo em perfil cilíndrico Alumínio, com diâmetro de 3" e altura de 96cm, acabamento preto fosco e recepção tripla de fita; □Base redonda com diâmetro de 340 mm, proteção com pintura anti-oxidante na cor preta, recoberta por calota redonda em ABS de alto impacto acabamento preto, cinza ou prata ou em alumínio, e com borracha de proteção do piso; □Peso total do conjunto peso mínimo de 7 kg □Sistema retrátil intercambiável e desmontável, em nylon injetado, com mola em aço temperado, passador para proteção da fita, dupla haste lateral de suporte, caixa de mola, tampa protetora de mola, freio para retração lenta da fita, eixo central com trava de fita, terminal de fita com trava de segurança para conexão; □Com fita, compatível com o pedestal e produzida em nylon cor preta, comprimento mínimo de 2000 mm e largura mínima de 50 mm, com impressão da logomarca TRE-BA, em, no mínimo, quatro pontos de cada face da fita, fonte Times New Roman, cor branca, tamanho da 3x3 cm.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 16.890,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 486.328,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)